5) Mencke las Turz.
6) Otto empfing die Schenkung ais Inhaber der Vogtei iiber Pforta.

Beilagen. 239

7) Dieser Zusatz ist nicht uninteressant, am wichtigsten ist die Ueber- 
lieferung des Beinamen Valco. Vergl. Wolff, Chroń. I. S. 174 ff. Der 
obige Abdruck ist nach dem Pfórtener Transsumtbuch, nicht nach Mencke, 
der den Zusatz nur unvollstandig giebt. Von dem Weinberg und den ge- 
nannten drei Brudem handelt noch eine spatere Urkunde wohl von 1190, 
Wolff a. a. O. S. 202 ff. Ein rechtsgeschichtliches Interesse oder sonstige 
weitere Aufklarung bieten diese spateren Zeugnisse nicht mehr.

B.
Propst Richard von Kloster Lausnitz bestatigt semen hb- 

rigen Leuten zu Loschen Recht und Freiheit der Fran
ken, wie dies die Eigenleute der Herren von Lobde- 
burg besitzen. 1278J).

Richardus dei gratia prepositus, Gertrudis priorissa totus- 
que conyentus sancte Marie yirginis in Lusenicz omnibus hanc 
paginam inspecturis salutem in domino. Noverint uniyersi 
tam presentes quam futuri, quod prepositus de Lusenicz cum 
suo conyentu post multa placita habita cum suis hominibus 
in Loschen, idem homines yocati ad judicium Ysenberc aucto- 
ritate domini Abbatis, Landgrayii, presidente judicio honorifico 
viro domino Lodoyico dieto de Predil, multis militibus, seryis, 
mercatoribus et aliis quam pluribus audientibus. Idem yillani 
requisiti in animas suas, quo titulo2), quo iure a suis pro- 
genitoribus bona in Loscen ad eos deyoluta possiderint. Qui 
respondentes super animas suas, quod eadem bona possedis- 
sent ab antiquis temporibus iure et consuetudine Francorum 
et in presenti possiderint. Quod et quam professionem ad- 
misit prepositus et suus conyentus in Lusenicz de consilio et 
admittit idem prepositus et suus conyentus in Lusenicz in 
perpetuum eisdem suis hominibus in Lotscen ius et libertatem 
Francorum, tale ius, quale possident et utuntur homines in 
terra dominorum et nobilium de Lobdeburch. Quod autem 
hoc factum inconyulsum et efficax in perpetuum permaneat 
et a nullo successorum nostrorum infringi yaleat, presentem 
paginam conscribi fecimus et nostri sigilli yalore confirmari 
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et ad maiorem certitudinem rogayimus eandem paginam sigillo 
domini Landgravii communiri.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXVIII.
Huius rei testes sunt dominus Albertus abbas in Burge- 

lino, dominus Heinricus prepositus in Ysenberc, dominus Her- 
mannus prepositus in Petersperc. Dominus Ludoyicus tunc 
judex in Ysenberc et frater suus Guntherus, milites de Predel, 
dominus Otto de Ysenberc, dominus Heinricus de Syluwitz, 
dominus Heinricus cognomine Poster, milites Heinricus de 
Rosenhahn, Theodericus dictus de Robucz, Heinricus de Glinę 
servi, Guntłierus institor et in Ysenberc ciyitas uniyersa, Con- 
radus sculthetus de Burgelino cultellator et alii quam plures.